

Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 24 marca 2023 roku do 27 kwietnia 2023 roku

1. Uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN -Warmia i Mazury poświęconemu wyborowi nowego Prezesa Zarządu, po rezygnacji z pełnienia tej funkcji przez dotychczasową Panią Prezes. Jednocześnie chciałem poinformować, że nie zaakceptowałem wstępnego projektu ilości lokali mieszkalnych w planowanej w Milejewie inwestycji. Moim zdaniem zaproponowana ilość lokali dwupokojowych jest nieproporcjonalnie duża w stosunku do lokali trzypokojowych. Z założenia mieszkania te mają być prorozwojowe, dlatego większość powinna być trzypokojowa. Moja propozycja została zaakceptowana przez Radę Nadzorczą i projektantów i dokonano odpowiednich zmian. Obecnie planuje się budowę 41 lokali mieszkalnych z przewagą lokali trzypokojowych.
2. Z inicjatywy Wicewojewody Warmińsko – Mazurskiego Pana Piotra Opaczewskiego w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie Burmistrzów i Wójtów Gmin z Powiatu Elbląskiego z przedstawicielami Klastra Energii, KZN i Lokalnych Partnerstw ds. Wody. W trakcie spotkania prelegenci zachęcali do tworzenia wspólnych instytucji, które pozwolą na wygenerowanie korzyści ekonomicznych dla gmin.
3. Dwukrotnie ogłoszaliśmy przetarg na budowę miasteczka rowerowego przy Szkole Podstawowej w Milejewie. W pierwszym postępowaniu wpłynęła 1 oferta, która przekraczała o 100 tys. zł kwotę zabezpieczoną na tę inwestycję a w drugim postępowaniu nie wpłynęła żadna oferta. Obecnie poszukujemy wykonawcy, który będzie skłonny wykonać inwestycję w trybie z wolnej ręki.
4. Zakończyliśmy sprzedaż węgla po preferencyjnych cenach. W trakcie realizacji zleconego samorządom przez Rząd, całkiem nowego zadania, nasi mieszkańcy zakupili łącznie 103,5 tony węgla w sortymencie orzech i 54 tony groszku. Szczęśliwie nie pozostała nam w dyspozycji żadna ilość węgla, która byłaby zamówiona ponad zgłaszane przez mieszkańców zapotrzebowanie. W innych gminach, gdzie został niesprzedany węgiel program został wydłużony do końca czerwca. Chciałbym w tym miejscu serdecznie podziękować moim współpracownikom za sprawną organizację sprzedaży węgla. Szczególne podziękowania należą się Pani Natalii Brydzińskiej, Pani Sekretarz i Panu Piotrowi Iwaniszynowi, którzy poza zakresem swoich codziennych obowiązków tak sprawnie wykonali to zadanie.
5. W dniu 30 marca Gmina Milejewo podpisała porozumienie na dofinansowanie do zadania realizowanego w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”. Zadanie polegało na zorganizowaniu, zgłoszonego przez Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Milejewie dwóch wycieczek szkolnych do Krakowa i Torunia dla uczniów klas IV-VIII szkoły. Na realizację zadania Gmina Milejewo otrzymała dotację w wysokości 80% co stanowi kwotę 24 973,12 zł. Pozostałe środki w wysokości 20% stanowią wkład własny.
6. Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Milejewie została laureatem konkursu w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej – Ekopracownia zielone serce szkoły i otrzymała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie promesę finansowania w formie dotacji do kwoty 50 tys. zł z przeznaczeniem na utworzenie Ekopracowni Przyrodniczej. Dobrze napisany projekt przez nauczycieli pozwolił na pozyskanie kolejnych pieniędzy na poprawę wyposażenia pracowni szkolnych.
7. Zakończyliśmy wypłatę dodatków elektrycznych dla uprawnionych mieszkańców naszej gminy. Złożono 18 wniosków. 10 osób otrzymało dodatki w kwocie po 1000,00 zł i 8 w kwocie po 1500,00 zł.
8. Od 24 kwietnia 2023 roku można korzystać z obiektów Moje Boisko Orlik 2012. Obiekt jest otwarty codziennie a godziny podajemy na naszej stronie internetowej. Mam nadzieję, że będzie zainteresowanie korzystaniem z obiektu zgodnie z obowiązującym regulaminem.

9. Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Gminnego OSP. W trakcie posiedzenia były omawiane sprawy zawodów pożarniczych seniorów i MDP naszej gminy oraz organizacja ślubowania MDP. Poruszono sprawę formalnej zgody rodziców bądź opiekunów na udział w zajęciach MDP i formy ubezpieczenia młodych strażaków. Oddzielnym tematem była sprawa wyposażenia jednostek w brakujący sprzęt i sposób zgłaszania wniosków do budżetu, zgodnie z zasadami opracowywania projektu budżetu na rok następny. Przedstawiciele wszystkich jednostek zadeklarowali pomoc przy organizacji uroczystości jubileuszowych Gminy Milejewo.
10. W okresie objętym sprawozdaniem utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 27 kwietnia 2023 roku

